

## پاسخ رهبر انقلاب

## به نامه معاون علمی رئیس جمهوری

رهبر فرزانه انقلاب به نامه درخواست معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهوری برای همسوسدن نهادهای حاکمیت برای توسعه صنایع و شرکت‌های خلاق پاسخ دادند. در پی نامه معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهوری به رهبر انقلاب اسلامی و درخواست برای همسوسدن سه قوه و نهادهای حاکمیت برای «توسعه صنایع و شرکت‌های خلاق» در جهت تحقق شعار سال ۱۴۰۱، حضرت آیت‌الله‌خامنه‌ای در هاشم این نامه مرقوم کردند: «به مسئولان ذی‌ربط در این باره تأکید شود». دکتر حفظ و نشر حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای، متن دستور رهبر معظم انقلاب و نامه درخواست معاون علمی و فناوری ریاست‌جمهوری را به شرح زیر درج کرده است: «بسمه‌تعالی جناب‌حجت‌الاسلاموالمسلمین آقای رئیسی

ریاست محترم جمهوری جناب‌ایران

سلام علیکم؛ مرقومه شما آقای دکتر سورنا ستاری – معاون محترم علمی و فناوری رئیس‌جمهور به شماره ۸۱۷۶۵/۱۱ مورخ ۱۴۰۱۰۲۴ مبنی بر درخواست همسوسدن سه قوه و نهادهای حاکمیت در جهت توسعه صنایع و شرکت‌های خلاق و همچنین توجه به فناوری‌های نرم و خلاق با‌عنوان مکمل اقتصاد دانش‌بنیان؛ به استحضار مقام معظم رهبری مدظله‌العالی رسید، معظم‌له مرقوم فرمودند: «به مسئولان ذی‌ربط در این باره تأکید شود».

## «شرق» تغییرات احتمالی کابینه رئیسی را در گفت‌وگو با نمایندگان مجلس بررسی کرد

# فشار از بهارستان، تغییر در پاستور

دولت هشدار داده‌اند که هر چه زودتر برای حل مشکلات اقتصادی مردم گامی بردارد در غیر این صورت خودشان دست به کار می‌شوند. از این رو نظر برخی نمایندگان مجلس را درباره لازمه تغییر و تحول در کابینه دولت در این شرایط خاص اقتصادی و تحریمی و افزایش فشارها بعد از اصلاح یا جراحی اقتصادی ….. جویا شدیم.

**مجلس خواستار اصلاح کابینه توسط خود دولت است**



شهناز حسن‌پور، نماینده مردم بردسیر و سیرجان در مجلس یازدهم درباره لازمه تغییر و تحول در کابینه دولت به «روزنامه شرق» گفت: «از ماه‌ها پیش لازمه تغییر و تحول در کابینه دولت مشخص بود. با توجه به

انتظارات مردمی که از دولت مطرح بود و کابینه‌ای که با رای

بی‌سابقه و کامل مجلس روی کار آمد، این انتظارات بالا رفت و با

اقدامات صورت‌گرفته همخوانی نداشت.»

این عضو کمیسیون اقتصادی ادامه داد: «از همان دو، سه ماه اول شاهد دلخوری و نارضایتی نمایندگان در راستای عدم پاسخ‌گویی وزرا و معاونان وزرا به مجلس انقلابی بودیم اما این موضوع همچنان حل‌نشده باقی ماند. این مشکلات برای مردم در معیشت دانست و تصریح کرد: «برای حل مشکلات معیشتی مردم باید اقدامات عملی صورت گیرد. زمان شعاردادن و نگاه سیاسی به موضوعات داشتن گذشته است. مردم از نگاه‌های جناحی و حزبی خسته شده‌اند و می‌خواهند مجلس و دولت شفاف بگویند برنامه عملی‌شان برای رفع مشکلات چیست؟ و برای کاهش فشارهای اقتصادی چه برنامه‌های داریم؟». حسن‌پور تصریح کرد:

### یادبود حجت‌الاسلام‌والمسلمین دعایی(ره) در تالار وحدت

## آیین «رسم محمود» برگزار شد

آیین یادبود حجت‌الاسلام سیدمحمود دعایی(ره)، نماینده ولی فقیه و سرپرست فقید مؤسسه «اطلاعات» با عنوان «رسم محمود»، دیروز در تالار وحدت تهران برگزار شد. در این آیین که به همت معاونت مطبوعاتی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی برگزار شد، تعدادی از چهره‌ها و شخصیت‌های برجسته فرهنگی و رسانه‌ای کشور حضور و به سخنرانی پرداختند. این بزگداشت مانجه سایر مراسم‌ها و یادبودهای مرحوم دعایی محلی برای کردهمایی چهره‌های مختلف سیاسی و فرهنگی بود که معمولاً زیر یک سقف جمع نمی‌شوند.

«محمدمهدی اسماعیلی» وزیر فرهنگ در آیین یادبود مرحوم حجت‌الاسلام سیدمحمود دعایی به تشریح خصلت‌ها و ویژگی‌های مرحوم دعایی پرداخت و افزود: مرحوم دعایی عزیز، در کنار خصلت‌هایی مانند صدق، وفا و صمیمیت که داشت، مُهر تأیید رهبر معظم انقلاب را نیز دریافت کرده بود؛ اما نکته مهم اینجاست که جنبه اعتقادی ایشان نسبت به نهضت امام عزیز بسیار متفاوت و خاص بود. این مسئله همواره برای بنده به‌عنوان یک پژوهشگر در حوزه مطالعات انقلاب اسلامی بسیار قابل تامل و مورد دقت بوده است. وزیر فرهنگ با بیان اینکه امام خمینی(ره) در دوران غربت‌شان در نجف یک جمع حراویون داشتند

«وضعیت معیشت مردم به عنوان یکی از اولویت‌های اصلی باید در دستور کار همه کارگزاران دولت و نظام قرار گیرد. مجلس و قوه قضائیه همراه دولت مردمی است بنابراین این شرایط اقتصادی پذیرفته‌شده نیست.»

این نماینده مجلس با استقبال از استعفاى وزیر کار به عنوان اولین تغییر در کابینه دولت سیزدهم گفت: «آقای عبدالملکی استعفاى خود را در راستای هماهنگی با تیم اقتصادى دانسته است که اتفاق مبارکی است. چراکه پیش از این دولت این ناهماهنگی تیم اقتصادى را نمی‌پذیرفت. اما حالا این حرف را رسماً قبول کرده و به دنبال ترمیم و اصلاح این ناهماهنگی است.»

او ابراز امیدواری کرد که با توجه به استعفاى وزیر رفاه و کارت زرد مجلس به وزیر صمت، دولت این پیام مجلس را بشنود و درک کند و با مجلس هماهنگ‌تر شود و مشکلات مردم را سریع‌تر حل کند.

این عضو کمیسیون اقتصادى اظهار کرد: «مجلس بر حل مشکلات مردم توسط دولت تأکید و اصرار دارد و به نظر می‌رسد دولت پیام مجلس با کارت زرد به وزیر صمت را گرفته باشد. دولت بدانند این پیام مختص به فقط یک وزیر نیست. ما کلیه‌مدیرم چراکه ۹ ماه از وزیر شدن وزرا می‌گذرد و برخی از آنها هنوز از وزارتخانه‌شان بیرون نیامده‌اند و بازبید میدانی نداشته‌اند.»

او در ادامه در بررسی وضعیت برخی وزرای دیگر که نزدیک به استیضاح مجلس بودند، گفت که وزیر اقتصاد شرایط نسبتاً بدی ندارد و مشغول کار میدانی است، اما وزیر کشاورزی باید حواشش را بیشتر جمع کند و از شعاردادن پرهیز کند و به معیشت مردم و گرانی‌های لجام‌بسیخته‌توجه بیشتری داشته باشد.»

**تغییرات کابینه سیزدهم با استعفاى عبدالملکی کلید خورد**

### وزارت کار؛ نقطه سر خط

روزهای اخیر هم چند رسانه اصولگرا از استعفا و رفتن او و البته گزینه‌های احتمالی جایگزین او اخباری را منتشر کرده بودند. خبرهایی هم از پیشنهادهای مختلف برای ادامه فعالیت او مانند رفتن به سفارت یکی از کشورهای منطقه مطرح شد که تاکنون فقط او به‌عنوان مشاور رئیس‌جمهور انتخاب شده است. انتخاب او به‌عنوان مشاور رئیس‌جمهور را هم دیروز سخنگوی دولت در حد یک خبر کوتاه اعلام کرد و از قرارگرفتن زاهدی‌وفا به سمت سرپرستی وزرات کار نیز خبر داد که بعد از مدتی حکم سرپرستی زاهدی‌وفا از سوی رئیس‌جمهور ابلاغ شد. عبدالملکی از اقتصادخوانده‌های دانشگاه امام صادق است که پیش‌ازاین معاونت اشتغال کمیته امداد امام خمینی و عضویت در هیئت‌مدیره صندوق بیمه عشایر و روستاییان را در رزومه کاری خود داشت. بعد از اعلام نتایج سیزدهمین انتخابات ریاست‌جمهوری، تا مدت‌ها راجع به گزینه پیشنهادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی کمتر صحبت می‌شد؛ اما در نهایت حجت‌الله عبدالملکی توانست روز سوم شهریور ۱۹۱ رای موافق به‌عنوان وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی انتخاب شود. اگرچه عمر وزارت عبدالملکی به یک سال هم نرسید؛ اما او جزّ وزرای حاشیه‌ساز دولت بود. پیش‌ازاین نیز اظهارات مواضع او درباره مسائل مختلفی مثل نحوه توسعه صنعت خودروسازی کره جنوبی و ایجاد اشتغال با یک میلیون تومان بحث‌برانگیز شده بود؛ اما مجموعه اقدامات ۳۰۰ روزه او در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به حدی نبود که بتواند به

که عاشقانه و به علاقه‌کنار ایشان ایستادند، گفت: مرحوم دعایی از ویژگی ممتاز سبقت در مجاهدات و سبقت حضور در نهضت انقلاب برخوردار بود. این سبقت امتیاز بسیار مهمی است و حتماً بر ما واجب و لازم است که نسبت به السابقون نهضت امام(ره) ابراز ارادت و علاقه کنیم و از زحمات طاقت‌فرسای آنها در روزگار غربت، تجلیل کنیم. اسماعیلی ایستادگی و پایدردی مرحوم دعایی بر عهد بسا آرمان‌های امام(ره) را عامل ماندگاری این شخصیت دانست و تصریح کرد: مرحوم دعایی این عهد را تا پایان عمر ادامه داد و از قضا در ایام مرتبط با رحلت امام راحل به مقتدایش پیوست. او افزود: حجت‌الاسلام دعایی در این ۴۳ سال پس از انقلاب با وجود اینکه سلیقه خاصی داشتند و به شخصیت‌های مختلف با نگرش‌های گوناگون نگاه متفاوت داشتند، اما جایگاه ولایت و پایدردی در مسیر انقلاب را هرگز از دست نداد؛ درحالی‌که افراد متعددی بودند که سابقه مجاهدت داشتند، اما نتوانستند در این مسیر پایدار بمانند.

همچنین سیدعباس صالحی، نماینده ولی فقیه در مؤسسه و روزنامه اطلاعات و مدیرمسئول این روزنامه نیز در گرامیداشت مرحوم حجت‌الاسلام سیدمحمود دعایی با اشاره به پیام‌های رهبر انقلاب درخصوص ارتحال حجت‌الاسلام دعایی و انتصاب خود به مدیرمسئولی روزنامه اطلاعات اظهار کرد: رهبری در این پیام‌ها

**دولت کابینه را اصلاح نکند مجلس ورود خواهد کرد**



الله‌وردی دهقانی نماینده مردم وزرقان در مجلس یازدهم هم درباره لازمه تغییر و تحول در کابینه دولت به «روزنامه شرق» گفت: «امروزه بیش از هر زمان دیگری نیاز به تغییر و تحول در کابینه است اما این تغییر و تحولات صورت‌گرفته اخیر مربوط به خود دولت است و با

هماهنگی رئیس‌جمهور شکل گرفته است.»

او تأکید کرد: «بعد از گذشت نزدیک به یک سال این تغییرات در برخی وزارتخانه‌ها به درستی احساس می‌شود. حرف‌هایی درباره عملکرد ضعیف برخی وزرا در مجلس مطرح است و وزرای کار، صنعت، بهداشت، کشاورزی، اقتصاد و حتی راه و ترابری در مجلس در شرف استیضاح بودند». عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس بسا بیان اینکه مجلس در این تغییرات فعلی نقشی ندارد اما دولت خودش بازخوردهای اجتماعی را نسبت به عملکرد برخی وزرا دیده است، گفت: «بازخوردهای جامعه‌ا را خود دولت دیده است و اگر هماهنگی هم برای جابه‌جایی‌ها با مجلس صورت گرفته باشد، با هیئت رئیسه انجام شده است.»

دهقانی ادامه داد: «این موضوع داخلی دولت است اما مجلس هم نظارت خود را از طریق ابزارهای تذکر، سؤال و گاه‌ا طرح استیضاح که قانون در اختیارش قرار داده است، دنبال می‌کند.»

نماینده مردم وزرقان در پاسخ به این پرسش که اگر دولت تغییرات جدی در کابینه اعمال نکند آیا مجلس به طور جدی استیضاح وزرای ضعیف را دنبال می‌کند؟ افزود: «نقاط ضعف وزرا را دولت

تصویر روشنی از مرحوم دعایی ارائه فرمودند. رهبر معظم انقلاب در این پیام‌ها از چهار زاویه شخصیتی فردی، اجتماعی، سیاسی و رسانه‌ای به ایشان پرداختند. ۱۰ خصلت نیز برای ایشان ذکر کردند و آنها را به صورت جامع در پیام دوم با عنوان پسندیده خصلت‌ها بیان فرمودند. غلامعلی حدادعادل، رئیس فرهنگستان زبان و ادب فارسی، نیز در این مراسم به سابقه آشنایی‌اش با حجت‌الاسلام محمود دعایی در سال‌های قبل از انقلاب اشاره کرد و گفت: قبل از اینکه سیمایش را ببینیم، صدایش را از رادیو شنیدیم. در این ۴۳ سال هم با هم دوست بودیم. کمتر محفل فرهنگی و ادبی بود که دعایی در آن حاضر نباشد. آخرین بار ۲۵ اردیبهشت روز پاسداشت زبان فارسی بود. ما از همه دعوت می‌کردیم، ولی دعایی اگر دعوتش هم نمی‌کردیم، می‌آمد و تا آخر مجلس هم می‌نشست. در همه محفل‌های فرهنگی و ادبی بی‌ادعا حضور داشت.

او افزود: دعایی ۴۱ سال مستمر یک روزنامه بسوادبقه را اداره کرد. عصر روز پانزدهم خرداد بود که تازه از سفر برگشته بودم و در تلفن همراه خبرها را می‌دیدم، یک‌دفعه دیدم نوشته است حجت‌الاسلام دعایی درگذشت. خبر مثل صاعقه بر سرم گذشت. او جوان‌تر از سنش بود. دعایی همه را غافلگیر کرد. تصور نبودنش برای‌مان دشوار است.

—————

—————

—————

—————

—————

—————

—————

می‌بیند و برای رفع آن اقدام می‌کند و اگر این اتفاق نیفتاد مجلس ناظر است و قطعاً به موضوع ورود می‌کند.»

**اگر تغییری اتفاق نیفتد، گام به گام جلومی‌رویم**

علاوه بر اینها کمال علیپورخنکداری، نماینده مردم جویبار، سوادکوه و قائمشهر در مجلس یازدهم هم در این باره در گفت‌وگو با «روزنامه شرق» تأکید کرد: «دولت دست به جراحی اقتصادی زده است، اما باید قبل از جراحی اقتصادی دست به جراحی کابینه خود می‌زد. نمی‌توان جراحی را شروع کرد و جاقو را به دست افراد غیرمتخصص داد. اتفاقی که در این باره افتاد و نتیجه مطلوبی نداشت». عضو کمیسیون عمران افزود: «علم خوب است اما برای کاربردی‌کردن آن باید کسانی که کار تخصصی کرده و جرئت تصمیم‌گیری دارند روی کار بیایند. مدیریت جرئت و شهامت تصمیم‌گیری می‌خواهد اما برخی وزرای دولت، این جرئت و شهامت را ندارند». او تأکید کرد: «ما برای آقای رئیسی زحمت کشیدیم و به ایشان رای دادیم، اما دل‌مان نمی‌خواست خروجی کابینه و دولت او این‌طور باشد. او باید هر چه زودتر حرکتی انجام دهد در غیر این صورت مشکلات جدی به وجود خواهد آمد». علیپورخنکداری در ادامه به کارت زرد مجلس به وزیر صمت اشاره کرد و گفت: «به وزیر صمت کارت زرد دادیم و اگر اتفاق مناسبی در دولت نیفتد، گام به گام جلو می‌رویم. وزیر کار که تکلیفش با استعفا روشن شد اما وزیر اقتصاد هم شرایط خوبی ندارد و باید در کارش جدی‌تر باشد. علاوه بر وزرای نام‌برده، وزیر کشاورزی هم شرایط مناسبی ندارد». این نماینده چنده دوره مجلس تأکید کرد: «جراحی باید در خود دولت انجام شود و اجازه ندهند مجلس انقلابی که با وزرا بیش از ۲۰۰ رای داده است، هفته آینده همه وزرا را استیضاح کند. بنابراین برای جلوگیری از این اتفاق بهتر است دولت خودش دست به تغییر و اصلاح در کابینه بزند.»

**تغییر کابینه حق رئیس‌جمهوری است**

فتح‌الله توسلی، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس یازدهم هم درباره تغییرات در حال وقوع در کابینه دولت به «روزنامه شرق» گفت: «تغییر و تحول در کابینه، حق دولت و رئیس‌جمهوری است و باید بتواند با افرادی کار کند که حرکت قطار دولت را کند نکنند.»

نماینده مردم بهار و کبودآرنگ در مجلس یازدهم ادامه داد: «دولت باید هر وزیری را که فرایند حرکتش کند است قبل از اینکه مجلس او را استیضاح کند، تغییر دهد و جلوی ادامه‌دارشدن مشکلات و تشدید آنها را در جامعه بگیرد». اگرچه مجلس یازدهم مجلسی همسو با دولت سیزدهم است و برای روی کار آمدن رئیسی تلاش زیادی کردند و بیش از ۲۰۰ نماینده در بیانیه‌ای از او خواستند در انتخابات حضور یابد، همچنین از رقبای هم‌حلق او در بیانیه‌ای دیگر خواستند به نفع رئیسی کنار بروند! اما حالا که حدود یک سال از عمر این دولت گذشته است، همان نمایندگان که با رای قاطع و بالای ۲۰۰ نفر به وزرای کابینه رای اعتماد دادند، مدتی است درصد پس‌گرفتن این اعتماد هستند. هرچند بنا به دلایل متعدد این استیضاح‌ها تاکنون در مجلس انجام نشده‌اند، اما به نظر می‌رسد دولت را مجاب کرده‌اند به جای رقم‌خوردن این تغییر در مجلس، خود دولت و رئیس‌جمهوری دست‌به‌کار شوند و کابینه را ترمیم کنند. هرچند باید آرزو کرد این تغییرات در راستای بهترشدن کابینه باشد و گزینه‌های احتمالی که برای تغییرات احتمالی در نظر گرفته می‌شوند، گرایی بیشتری نسبت به نفری با نفرت جدید داشته باشند.

## دادگاه رسیدگی به اتهامات سرکرده

## گروهک تروریستی حرکت‌النضال برگزار شد



صبح دیروز ششمین جلسه دادرسی پرونده

حبیب فرح‌الله چعب سرکرده گروهک تروریستی

حرکت‌النضال در دادگاه انقلاب اسلامی تهران برگزار شد. به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه این جلسه با حضور متهم، وکیل مدافع و تعدادی از خانواده‌های شهدای ترور شده توسط این گروهک تروریستی برگزار شد. بمب‌گذاری در اداره مسکن و شهرسازی اهواز، عملیات بمب‌گذاری سازمان برنامه و بودجه اهواز، بمب‌گذاری در اداره محیط زیست، بمب‌گذاری



شرکت آب وفاضلاب استان البرز

**سیستم مدیریت یکپارچه / کد ۱۰/۴۳/۰۰/ف**

**آگهی تجدید مناقصه عمومی به مرحله ای**

**(شماره ۶۳/ن ج/۱۴۰۱)**

**شرکت آب وفاضلاب استان البرز** در نظر دارد اجرای عملیات حفاری، لوله گذاری، آرمایش پمپاژ و فونداسیون دولخه چاه عمیق به روش دورانی در سطح استان البرز از محل اعتبارات منابع داخلی شرکت(تضمین) را از طریق مناقصه عمومی و به پیمانکار واجد شرایط رتبه حداقل رتبه ۵ در رشته کاوش های زمینی واگذار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس **www.setadiran.ir** با شماره فراخوان ۲۰۰۱۵۱۸۶۰۰۰۵۱۸۶۰۰۰۵۳۳ انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

**پس آورد پروژه، میدت اجرایی پروژه و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه** : برآورد بر اساس فهارس بها؛ ابنیه، تاسیسات برقی و چاه سال ۱۴۰۱، مبلغ ۴۴،۰۹۹،۹۶۵،۵۴۴ ریال و مدت اجرایی کار ۶ (شش) ماه شمسی و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه ۱،۴۵۲،۹۷۸،۸۹۶ ریال به صورت واریز

**شرکت آب و فاضلاب استان البرز «سهامی خاص»**